
Monitor Polski Nr t6 199 Poz. 74 

74 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 marca 1976 r. 

w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży wyrobów spirytusowych między jednostkamI gospodarkI 
uspołecznionej. 

Na podstawie art. 384 § l Kodeksu cywilnego oraz 
'§ l ust. I pkt l lit. b) i ust. 2 uchwały nr ·193 Rady Mini­
strów z dnia 3 sierpnia 1973 r. w sprawie upoważnienia 
naczelnych organów administracji państwowej do ustalania 
ogólnych warunków i wzorów umów (Monitor Polski Nr 36, 
poz. 219) zarządza się. co nast.ępuje: 

§ l. Ustala się ogólne warunki umów sprzedaży wy­
r obów spirytusowych między jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej. stanowiące załącznik do zarządze.nia. 

§ 2. Il ekroć w załącznlku do zarządzenia jest mowa 
o towarze, należy przez to r ozumieć wyro by spirytusowe 
w butelkach. w postaci wód ek czyst ych i gatunkowych, 
spirytusu do celów domowych i leczniczych oraz denatu­
ratu. 

§ 3. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem do 
umów sprzedaży wyrobów spirytusowych stosuje się prze­
pisy uchwały nr 192 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 
1973 r. w sprawie umów sprzedaży i umów dostawy mię-

dzy jednostkami gospodarki · uspołecznionej (Monitor .Pol­
ski z 1973 r. Nr 36, poz. 218 i z 1974 r. Nr 9, poz. 65). 

§ 4. l. Do umów zawartych przed dniem wejścia w 
życie zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe, z za­
strzeżeniem ust. 2. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się jednak do umów 
zawartych przed dniem jego wejścia w życie. jeżeli chodzi 
o skutki prawne zdarzeń, które nastąpiły po dniu jego 
wejścia w życie. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Przemysłu Spo­
żywczego i Skupu z dnia 4 grudnia 1967 r. w sprawie ogól­
nych warunków umów sprzedaży wyrobów spirytusowych 
butelkowanych w obrocie krajowym pomiędzy jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 67, . 
poz. 333). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l maja 
1976 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 23 marca 1976 r. 
(poz. 74). 

Ogólne warunki umów sprzedaży wyrobów spirytusowych między jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Rozdział l 

Zawieranie umów i składanie dyspozycji. 

§ 1. 1. Umowy powinny być w zd$adzie zawierane na 
okresy kwartalne. 

2. Nie należy odmawiać przyjęcia zamówienia tylko 
z tego powodu. że żądany termin dostarczenia towaru jest 
zbyt krótki, jeżeli w zamówieniu zażądano wykonania do­
stawy po upływie 15 dni od jego doręczenia. 

§ 2. Jeżeli w umowie zastrzeżono. Że rozmiar świad­
czeń częściowych, terminy ich spełnienia oraz asortyment 
towaru określone zostaną przez kupującego w terminie 
póżniejszym. kupujący jest obowiązany złożyć sprzedaw­
cy dyspozycję w tym zakresie najpóżni.ej na 15 dni przed 
miesiącem. w którym towar ma być dostarczony. chyba że 
umowa przewiduje inny termin złożenia dyspozycji. 

Rozdział 2 

Wykonywanie umów. 

§ 3. 1. W celu pełnego wykorzystania ładowności 

srodka przewozowego sprzedawca może przy wykonywaniu 
świadczeń częściowych zmni.ejszyć lub zwiększyć ilość 

asortymentu podstawowego. jednak nie więcej niż o 10% 
w stosunku do określonej w dyspozycji {!ości tego asor­
tymentu. 

2. Sprzedawca jest obowiązany dostarczać towar włas­
nym staraniem i na własny koszt do punktów sprzedaży, 

detalicznej i zakładów gastronomicznych, znajdujących się 
w miejscowościach będących siedzibą sprzedawcy. 

3. W wypadkach wyrr:iienionych wusl. 2 sprzedawca 
"jest obowiązany dostarczyć towar do wskazanych przez 
kupującego pomieszczeń sklepowych lub magazynów przy-
sklepowych. . 

4. Dowód wydania towaru jednostkom wymienionym 
w ust. 2 powinien obok ilości I rodzaju towarów oraz ich 
cen jednostkowych określać wartość dostarczonej partii. 

5. Jeżeli jednostki, o których mowa w ust. 2. znajdują 
się w ' miejscowościach nie będących siedzibą sprzedawcy, 
kupujący odbiera towar z magazynu sprzedawcy własnym 
staraniem, za zwrotem przez sprzedawcę kosztów trans­
portu w wysokości określonej w taryfie obowiązującej 

przedsiębiorstwa transportowe handlu wewnętrznego 

i usług. 
6. Jeżeli sprzedawca nie wykonuje obowiązków, 

o których mowa w ust. 2 lub 3, kupującemu przysługuje 
od sprzedawcy zwrot rzeczywiście poniesionych kosztów 
przewozu oraz przemieszczenia towaru. 

§ 4. 1. Towar jest dostarczany kupującemu w butel­
kach oraz znormalizowanych skrzyniach. 

2. Opakowania wymienione w ust. t. z wyjątkiem bu­
telek, które w obrocie detalicznym nie zostały objęte sy­
stemem kaucji. są opakowaniami sprzedawanymi fakturo­
wanymi i podlegają odprzedaży. 

§ 5. l. Sprzedawca jest obowiązany odkupić butelki 
nie uszkodzone. zewnętrznie i wewnętrznie czyste. bez 
obcych zapachów. Butelki z pozostałością laku i etykiet 
uważa się za czyste. 

2. Butelki powinny być dostarczone sprzedawcy w 
skrzyniach. w których dostarczony został towar, i posegre­
gowane według pojemności i rodzajów. Strony mogą usta­
lić w umowie, że butelki ze skupu dostarczane będą luzem 
(bez skrzyń). 

§ 6. 1. Kupujący. odbierając towar dostarczony sa­
mochodem sprzedawcy (własnym .lub najętym). jest obo­
wiąza ny wydać sprzedawcy w celu przewiezienia powrot­
nym kursem tego samochodu posiadaną liczbę skrzyń z bu­
telkami łub próżnych. 



• 

Monitor Polski Nr 16 200 

2. Kupujący, który przewozi towar z magazynu sprze­
dawcy własnym lub najętym ' środkiem transportu, jest 
obowiązany dostarczyć tym środkiem transportowym po­
siadaną liczbę skrzyń z butelkami lub próżnych. 

§ 7. t. Na żądanie kupującego sprzedawca, będący 

producentem towaru, jest obowiązany dostarczać towar 
na paletach lub w pojemnikach. 

2. Do palet i pojemników stosuje się przepisy o opa­
kowaniach wypożyczanych. 

§ 8. 1. Jeżeli towar został dostarczony za pośrednic­
twem przewożnika, kupujący jest obowiązany zbadać to­
war pod względem ilości i jakości przy wyładowaniu prze­
syłki ze środka transportowego. 

2. Jeżeli wydanie towaru następuje z magazynu sprze­
dawcy lub w punkcie odbioru kupującego, badanie towa­
ru pod względem ilości i jakości następuje odpowiednio 
przy załadunku towaru na środek transportowy odbiorcy 
lub .przy wyładunku towaru ze środka transportowego 
sprzedawcy. , 

§ 9. Badanie jakości, o którym moWa w § 8, dotyczy 
tych właściwości towaru, które mogą być ujawnione bez 
potrzeby otwierania butelek. W zakresie pozostałych właś­
ciwości kupujący jest obowiązany zbadać towar w ciągu 

7 dni od dnia jego wydania. 
§ 10. W razie gdy wady towaru mogą być stwierdzo­

ne bez potrzeby otwierania butelek, przysługujące kupu­
jącemu kary umowne liczy się tylko od ceny towaru w bu­
telkach z wadami. 

§ l L t. Sprzedawca jest obowiązany zapłacić karę 

. umowną w wysokości: 
1) l % wartości towaru, gdy kupujący odstąpił od umowy 

z powodu okoliczności. za które odpowiada sprze­
dawca, 

2) 50f0 wartości towaru dostarczonego z wadami, a jeżeli 
sprzedawca następnie dostarczył towar wolny od wad 
zamiast towaru wadliwego albo usunął .wady - 211 /0, 

75 

Poz. 74 i 75 

3) 500 zł od każdej partii towaru, która nie została na­
leżycie oznaczona lub którą dostarczono bez dokumen­
tów przewidzianych w umowie lub przepisach, 

4) 0,2°/0 ,wartoś ci towaru dostar!=zonego z wadami za każ­
dy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu towaru wol­
nego od wad zam iast towaru wadliwego albo zwłoki 

w usunięciu wad, jeżeli zwłoka trwała nie dłużej niż 

20 dni, i 0.4% za każdy dzień następny, nie wi c;cej 
jednak niż 10% wartoś~i towaru, 

5) 0,02% wartości tciwaru nie dostarczonego w terminie 
za każdy rozpoczęty d zień zwłoki. jeżeli zwłoka trwa­
ła nie dłużej niż 20 dni, i 0,04% za każdy dzi eń nast~p­
ny, nie więcej jednak niż 10% wartości towaru, 

6) 10f0 wartości t9waru, który miał być dostarczony w 
opakowaniu zastrzeżonym wyłącznie dla zabezpiecze­
nia towaru przed uszkodzeniem w transporcie (opako­
wanie transportowe), a został dostarczony bez takiego 
opakowania lub w opakowańiu, które towaru należycie 
nie zabezpieczało; za dostarczenie towaru bez opako­
wania zastrzeżonego w innych celach (opakowanie 
jednostkowe) lub za wady takiego opakowania nalezą 
się kary jak za wad y towaru. 

2. Kupujący obowiązany jest zapłacić sprzedawcy Jm­
rę umowną w wysokości: 

1) 10f0 wartości towaru w razie odstąpienia przez sprze­
dawcę od umowy z powodu okoliczności, za które od­
powiada kupujący, 

2) 0,02% wartości towaru za każdy rozpoczęty d zień 

zwłoki w razie nieoa ebrania towaru w terminie, jeżeli 
zwłoka trwała nie dłużej niż 20 dni. i 0,04% za każdy 
dzień następny, nie więcej jednak niż 10% wartości to­
waru. 
3. W umowie wieloletniej strony mogą ustalić kary 

za zwłokę oraz z tytułu odstąpienia od umowy z powodu 
zwłoki w wysokości obniżonej do 25% stawek przewidzia­
nych w ust. l i 2. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 marca 1976 r. 

w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży piwa między jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 384 § I Kodeksu cywilnego oraz 
§ l ust. 1 pkt l lit. b) i ust. 2 uchwały nr 193 Rady Mini­
strów z dnia 3 sierpnia 1973 r. w sprawie upoważnienia na­
czelnych organów administracji państwowej do ustalania 
ogólnych warunków i wzorów umów (Monitor Polski 
Nr 36, poz. 219) zarządza się, co następuje: 

§ L Ustala się ogólne warunki umów sprzedaży piwa 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej, stanowią­

ce załącznik do zarządzenia. 

§ 2. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem do 
umów sprzedaży piwa stosuje się przepisy uchwały nr 192 
Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 1973 r. w sprawie umów 
sprzedaży i umów dostawy między jednostkami gospodarki 
uspołecznionej (Monitor Polski z 1973 r. Nr 36, poz. 218 
i z 1974 r. Nr 9, poz. 65). 

§ 3. L Do umów zawartych przed dniem wejścia w 
życie zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepisy zclfządzenia stosuje się jednak do umów 
zawartych przed dniem jego wejścia w życie, jeżeli chodzi 
o skutki prawne zdarzeń, które nastąpiły po dniu jego 
wejścia w życie. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Przemysłu Spo­
żywczego i Skupu z dnia 23 września 1967 r. w sprawie 
ogólnych warunków umów sprzedaży piwa w obrocie kra­
jowym pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej 
(Monitor Polski Nr 55, poz. 270). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
1976 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 23 marca 1976 r. 
(poz. 75). 

Ogólne warunki umów sprzedaży piwa między jednostkami gospodarki uspcłecznionej. 

Rozdział l 
Zawieranie umów i składanie dyspozycji. 

§ 1. 1. Umowy powinny być zawierane w zasadzie na 
pkresy roczne. Umowy roczne powinny określać ilości, w 

jakich piwo ma być dostarczane w poszczególnych kwar­
tałach. 

2. Nie należy odmawiać przyj p,cia zamówienia tylko 
z t ego powodu, że żądany termin dostarczenia piwa jest 

, ., 


